

水道事業 収益的収入・支出の状況

(収 入)

単位：円（税抜き）

科 目		平成26年度	構成比率	平成25年度	増 減
水 道 事 業	給 水 収 益	1,081,486,523	80.7%	1,104,074,467	△ 22,587,944
	受 託 工 事 収 益	0	0.0%	20,000	△ 20,000
	そ の 他 営 業 収 益	4,223,453	0.3%	4,465,479	△ 242,026
	小 計	1,085,709,976	81.0%	1,108,559,946	△ 22,849,970
	受 取 利 息 及 び 配 当 金	86,839	0.0%	48,011	38,828
	他 会 計 補 助 金	1,949,000	0.1%	15,373,000	△ 13,424,000
	長 期 前 受 金 戻 入	151,420,930	11.3%	0	151,420,930
	雑 収 益	13,307,486	1.0%	14,860,580	△ 1,553,094
	小 計	166,764,255	12.4%	30,281,591	136,482,664
	固 定 資 産 売 却 益	0	—	0	0
	計	1,252,474,231	93.4%	1,138,841,537	113,632,694
	簡 易 水 道 事 業	給 水 収 益	50,817,394	3.8%	53,056,143
受 託 工 事 収 益		0	—	0	0
そ の 他 営 業 収 益		21,600	0.0%	91,600	△ 70,000
小 計		50,838,994	3.8%	53,147,743	△ 2,308,749
受 取 利 息 及 び 配 当 金		0	—	0	0
他 会 計 補 助 金		7,031,000	0.5%	24,073,000	△ 17,042,000
長 期 前 受 金 戻 入		28,998,745	2.2%	0	28,998,745
雑 収 益		1,681,006	0.1%	25,440	1,655,566
小 計		37,710,751	2.8%	24,098,440	13,612,311
固 定 資 産 売 却 益		0	0.0%	0	0
計	88,549,745	6.6%	77,246,183	11,303,562	
収 入 合 計		1,341,023,976	100.0%	1,216,087,720	124,936,256

水道事業 収益的収入・支出の状況

(支 出)

単位：円（税抜き）

科 目		平成26年度	構成比率	平成25年度	増 減
水 道 事 業	原水及び浄水費	132,108,418	10.0%	140,631,846	△ 8,523,428
	配水及び給水費	107,211,410	8.1%	113,564,822	△ 6,353,412
	受託工事費	7,633,219	0.6%	7,224,312	408,907
	総 係 費	122,995,733	9.3%	122,342,915	652,818
	減価償却費	542,629,686	41.1%	504,284,762	38,344,924
	資産減耗費	51,683,599	3.9%	26,001,217	25,682,382
	その他営業費用	950,858	0.1%	764,010	186,848
	小 計	965,212,923	73.1%	914,813,884	50,399,039
	支払利息及び 企業債取扱諸費	85,635,378	6.5%	91,902,530	△ 6,267,152
	雑 支 出	1,942,342	0.1%	1,908,165	34,177
	小 計	87,577,720	6.6%	93,810,695	△ 6,232,975
	特別損失	78,051,546	5.9%	0	78,051,546
	計	1,130,842,189	85.6%	1,008,624,579	122,217,610
	簡 易 水 道 事 業	原水及び浄水費	27,384,500	2.1%	25,556,916
配水及び給水費		16,889,605	1.3%	16,630,545	259,060
受託工事費		0	—	0	0
総 係 費		10,972,189	0.8%	9,295,660	1,676,529
減価償却費		102,600,276	7.8%	102,982,355	△ 382,079
資産減耗費		159,497	0.0%	17,158,590	△ 16,999,093
その他営業費用		61,617	0.0%	0	61,617
小 計		158,067,684	12.0%	171,624,066	△ 13,556,382
支払利息及び 企業債取扱諸費		30,035,407	2.3%	30,978,065	△ 942,658
雑 支 出		127,516	0.0%	59,850	67,666
小 計		30,162,923	2.3%	31,037,915	△ 874,992
特別損失		1,636,904	0.1%	0	1,636,904
計		189,867,511	14.4%	202,661,981	△ 12,794,470
支 出 合 計		1,320,709,700	100.0%	1,211,286,560	109,423,140